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Tiistai, 20.8.2019 

Hyvät rotarysisaret ja veljet.  

Savonrannan kaukana-lähiössä, Savonselän rannalla, Savonlinnan kaupungissa. 

29.8.2019 aamulla usvan noustessa Kouvolan Sokos Hotelli Vaakunan takaa järvellä. 
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Tekemisen meininkiä 

Piirimme klubien toiminta on päässyt kesän jälkeen käyntiin ja toivottavasti mukavissa merkeissä. 

Klubien vuosisuunnitelmat ohjelmineen on saatu valmiiksi ja klubien hallinto on täydessä iskussa 

toteuttamaan suunnitelmiaan. 

Itse olen tällä elokuun viimeisellä viikolla aloittanut kuvernöörivierailut klubeissa. Kymenlaakson alue 

on nyt menossa. Haminan rotaryklubi oli tiistaina (27.8.2019), keskiviikkona Kotkan rotaryklubit ja 

torstaina Kuusankosken rotaryklubi, perjantaina Kouvolan rotaryklubit ja vielä alkuillasta Elimäen 

rotaryklubi. Laitan tämän kuukausikirjeen liitteenä rotaryklubien vierailuaikataulun. Vierailuni jatkuu 

16.9.2019 tutustumalla Siilinjärven rotaryklubin toimintaan. 

Hellesäitä ja sieniä 

Säät ovat suosineet ja on melko harvinaista, että päästään nauttimaan hellesäistä elokuun 

loppupuolella ja mukavia säitä on luvattu jatkuvan syyskuun alkupuolelle. Moni rotarysisar ja -veli on 

kaivanut naftaliinistä sienikorin, -sieniveitsen ja kumisaappaat. Vielä on hiljaista metsien siimeksessä, 

mutta kun olen marja- ja sienisatoja ennustanut työelämässä vuosia, niin voin todeta, että sienten 

itiöemiä vielä nousee metsämaan pinnalle. Vaikeampaa on todeta sienisadon määrän laajuutta. 

Sienisatojen muodostumiseen vaaditaan monta tekijää, mutta humuksen kosteus ja lämpötila ovat 

sienten kannalta merkityksellisiä. Metsämaan humuskerroksessa elävät puitten hienojuuret ja 

sienirihmastot ja humuskerros on vielä paikoin kuiva. Sateita saisi tulla, jotta sienirihmastot 

aktivoituisivat ja itiöemiä alkaisi pullahdella maan pinnalle. Kantarelleja on löytynyt jo heinäkuussa 

kosteimmilta paikoilta koivuvaltaisista metsistä, samoin koivuhaperoita, mutta vähänlaisesti on 

löytynyt muita ruokasieniä elokuun aikana. Ruokasienistä moni poimisi herkkutatteja, haapa- ja 

karvarouskuja, mutta vielä pitää odottaa viikon tai kaksi.  

Viime vuosina syyskuukaudet ovat olleet lämpimiä ja siksi ruokasieniä on poimittu yleisesti Etelä- ja 

Keski-Suomessa loka-marraskuussa ja vielä joulukuussakin. Tiedän tapauksen, jolloin 

eteläsuomalainen perheen isä poimi jouluaattona kantarelleja ja suppilovahveroita litran verran, 

joista tehtiin muhennosta ja laitettiin tuoreeltaan joulukinkun siivujen päälle. 

Kotkan kansallinen kaupunkipuisto 

Keskiviikkona (28.8.2019) Kotkan rotaryklubien kokousten jälkeen jalkauduin rotaryveli Alpo 

Hagqvistin opastamana Kotkan kansalliseen kaupunkipuistoon, jossa on monta erillistä puistoa ja 

sen laajuus on 2400 hehtaaria. Aluksi suunnistimme Langinkosken keisarilliselle kalastusmajalle, 

sitten Sapokan vesipuistoon ja lopuksi Katariinan puistoon. Päätöksen kansallisen kaupunkipuiston 

perustamisesta tekee ympäristöministeriö kaupungin hakemuksesta. Arviointiperusteina ovat 

kaupunkiluonnon monimuotoisuuden kannalta erilliset luontoalueet sisältäen keskeiset puistot ja 

viheralueet sekä kulttuuriympäristöjä. Alueen koolla on oma merkityksensä, sillä sen pitää sisältää 

sellaisia puisto- ja viherympäristöjä, joita pitkin voi kulkea eri kaupunginosien välillä. Tämä tarkoitta 

myös sitä, että muodostuu ekologisia käytäviä, joita pitkin eläimet pystyvät siirtymään kaupungin 

ulkopuolella oleville laajemmille metsäalueille. Kaupunkipuisto on olennainen osa 

kaupunkirakennetta, jolloin siihen voi kuulua ydinkeskustan osia ja asuntoalueita.  

Tällaisia kaupunkipuistoja on Suomessa muutamia, mutta näitä upeita puistojen kokonaisuuksia voisi 

olla maassamme paljon enemmän. Ne ovat todellisia kaupungin hengittäviä keuhkoja ja soveltuvat 



monenlaiseen liikkumiseen ja erilaisiin liikunnallisiin harrastuksiin. Olin vaikuttunut näkemästäni 

kaupunkipuistosta ja tämä kohde on rotariperheelle oivallinen tapa tutustua eri luontoelementteihin 

omien lasten ja lastenlasten kanssa.  

Kuusankosken rotaryklubi ja Verla 

Kuusankosken rotaryklubissa vierailin eilen (29.8.2019). Mikä tekemisen meininki tässä klubissa. 

Voin sanoa, että rotaryaatteen mukaiset palikat ovat kohdallaan ja puitteet rotarykokouksille UPM:n 

tiloissa superluokkaa. Presidentti Lauri Melton johdolla laadittu vuosi- ja taloussuunnitelma 2019-

2020 esimerkillinen. 

Kokouksen jälkeen jalkauduin PDG Osmo Siiran kanssa vanhan Verlan puuhiomo ja pahvitehtaan 

sisätiloihin erillisen opastuksen avittamana. Käsityönä pahvit valmistettiin ja pieniä olivat 

tuotantovolyymit nykypäivään verrattuna, mutta laatu oli hyvää. Verla on ympäristöineen ja upeine 

puu- ja kasvi-istutuksineen maailmanperintökohde.  

Lähietäisyydellä Verlankosken niskalla 7000 vuotta vanha kalliomaalaus puhutteli; kahdeksan 

ääriviivoitettua hirvihahmoa, sarvi- ja rengaspäiset ihmiset! Moni on miettinyt sitä, niin minäkin, 

miten noin vanha maalaus on kestänyt pakkaset, sateet ja ilmastonmuutokset? Tässä valaistusta 

asiaan: Maalaus on tehty punamullalla, jota auringonvalo ei pysty haalistamaan ja maalausta suojaa 

kalliosta liuenneesta piidioksidista muodostunut kivennäiskerros.  

Kauniita kumpuilevia peltomaisemia ja metsäsaarekkeita. Viljapelloilla isäntä on aloittanut viljasadon 

puimisen. Ihmisasutuksen keskittymiä katselimme Osmon kanssa  Jaalassa, Iitissä, Pyhäjärven 

ympäristössä, piipahdimme Kouvolan asuntomessualueella Korialla, entisellä varuskunta-alueella.  

Syyskokous ja syysseminaari  

26.10.2019, Mikkelissä. 

Osallistujiksi toivon eri rotaryklubien edustajia,  

komiteoiden puheenjohtajia ja 

apulaiskuvernöörejä. 

Paikka on Sokos Hotelli Vaakuna, Mikkeli. Ohjelmassa 

viralliset kokousasiat ja hyvää ruokaa. PDG Osmo Siira 

esitelmöi piirimme nettisivuista ja julkisuuskuvasta. DGE 

Teijo Räsäsen johdolla käydään Saimaa-hankeen ”kimppuun”. 

Tarkempi ohjelma tulee syyskuun alkupuolella. 
 

Tässä viesti tiedoksi klubeille nuorisopalvelun puheenjohtaja Virve Eroselta. 

Rotarypiirin 1430 kesäleirit  



Vuosina 2007-2017 piirin kesäleirit on järjestetty seuraavasti: 

 

Vuosi AG alue Leirin sijainti 

2007 Pohjois-Savo Kuopio 

2008 Pohjois-Karjala Joensuu 

2009 Etelä-Karjala Lappeenranta 

2010  Vapaavuoro 

2011 Kymenlaakso Kouvola 

2012 Etelä-Savo Savonlinna 

2013  Ei leiriä 

2014 Pohjois-Karjala Lieksa 

2015 Pohjois-Savo Rautavaara 

2016  Vapaavuoro 

2017 Etelä-Karjala Imatra 

2018 Pohjois-Karjala Kitee 

2019  Vapaavuoro 

 

Ehdotus tulevien kesäleirien järjestäjiksi ja kiertojärjestys piirissä: Kymenlaakso 2020, sitten Etelä-

Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-Karjala ja Pohjois-Savo. 

Toistan tässä vielä joitakin tärkeitä päivämääriä. Laittakaa allakkaan tai tallentakaa päivämäärät 

älypuhelimen kalenteriin:  

Nyt on aika ilmoittaa minulle kuvernööriehdokas rotaryvuodelle 2022-2023. Ehdokkaan 

kriteereinä: 7 vuotta rotarina ja presidenttikausi käytynä ennen ehdokkuutta. Odotan hakemuksia. 

Nuorisovaihtokoulutus 13.-15.9.2019 Partaharjulla IB- ja Rebound-oppilaille. 

14.9.2019 klubien nuorisovaihtoasiamiesten koulutuspäivä Partaharjulla.  

Rotarysäätiöseminaarit: 19.10.2019, Lappeenranta ja 9.11.2019 Kuopio. 

Mukavia ja lämpimiä syyspäiviä teille jokaiselle. 

T: Kauko 



kaukojsalo2@gmail.com 

045-6666131 
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